
 

Nemotorizēto – netradicionālo peldlīdzekļu konkursa – parādes  

„Alūksnes plosts – 2012” 

NOLIKUMS 

1. Sacensību organizētāji: Alūksnes pilsētas Tautas nams. 

2. Sacensību mērķis: popularizēt nemotorizētos un netradicionālos peldlīdzekļus iedzīvotāju vidū, 

novērtēt dalībnieku ideju oriģinalitāti. 

3. Sacensību dalībnieki: gan individuāli, gan komandas (dalībnieki no 18 gadu vecuma). 

4. Sacensību vieta un laiks: Alūksnē, P/A ALJA (Pilssalā „Glābšanas stacija” Pilssalas ielā 10) 

4.augustā no plkst. 12.30-13.30. Sacensību brauciena maršruts: starts un finišs Pilssalā P/A 

„ALJA” teritorijā. 

5. Sacensību dalībnieku reģistrācija: no pulksten 11.30-12.20 pie starta ( Pilssalā pie P/A „ALJA”). 

6. Sacensību noteikumi: 
6.1.sacensībās piedalās pašdarinātie peldošie plosti-peldlīdzekļi (materiāli plostu izgatavošanai: koks, 

metāls, finieris, preskartons, tetrapakas, piepūšamās kameras, peldriņķi un tml.);  

6.2.plosta virsbūvi drīkst krāsot, aplicēt un citādi noformēt. 

6.3.plostu atļauts darbināt tikai ar cilvēka spēka palīdzību (piemēram- airiem, pleznām, irkļiem, 

plaukstām, pedāļiem u.c.); 

6.4.dažādu veidu motoru, saspiesta gaisa vai citu enerģijas avotu izmantošana nav atļauta; 

6.5.pašdarinātajam plostam jābūt cieši nostiprinātam, brauciena laikā neviena plosta sastāvdaļa 

nedrīkst tikt atstāta ūdenī. Pēc sacensībām plosti jātransportē projām no konkursa-parādes vietas, 

vai jāizjauc un jāatstāj atkritumu konteineros, kas ir novietoti krastā; 

6.6.dalībniekiem jābūt klāt apbalvošanas ceremonijā; 

6.7.uzvarētāju nosaka žūrija. Žūrijas lēmums ir galīgs un nepārsūdzams; 

6.8.piedalīties drīkst tikai tie plosti, kuri veikuši reģistrāciju šīm sacensībām, cilvēku skaits uz plosta 

nav ierobežots; 

6.9.katram uz plosta esošajam cilvēkam obligāti jāuzvelk organizatora nodrošinātās glābšanas vestes; 

6.10.pirms sacensībām brauciena dalībniekiem jāiepazīstas ar drošības instrukciju un jāparakstās par 

tās ievērošanu. 

7. Balvu kategorijas un apmērs: 
7.1.Oriģinālākais plosts – Ls 40,00; 

7.2.Mākslinieciskākais plosts – Ls 30,00; 

7.3.Vasarīgākais plosts – Ls 30,00. 

8. Visiem dalībniekiem tiek pasniegtas Alūksnes novada pašvaldības pārsteiguma balvas apbalvošanā 

pēc rezultātu apkopošanas, Pilssalā pie P/A „ALJA”. 

 

Alūksnes pilsētas Tautas nama 

direktore       S.Bērziņa 

 

 

 


